Утверждаю:

Председатель комиссии по противодействию коррупции-

и.о. главы Кыштымского городского округа

Л.Г. Мошкин

14.12. 2020 год

ПЛАН работы комиссии по противодействию коррупции в Кыштымском городском округе на 2021 год

№п/п	Наименование мероприятий	Срок исполнения	Ответственный за исполнение	Отмет ка о выпол нении
	Проведение совещани	ий комиссии по	противодействию коррупции	110111111
1.	1.1. Об итогах исполнения муниципальной Программы по противодействию коррупции в Кыштымском городском округе на 2020-2022 год, за 2020 год	1 кв. 2021г.	Макурова С.Г., управляющий делами администрации Кыштымского городского округа, секретарь комиссии по противодействию коррупции Кыштымского городского округа	
	1.2. Информация от Управления городского хозяйства администрации Кыштымского городского округа по проверке организаций, получателей субсидий в 2020году		И.о. начальника управления городского хозяйства администрации Кыштымского городского округа	
	1.3. О плане работы комиссии по противодействию коррупции в Кыштымском городском округе на 2021г.		Мошкин П.Г., первый заместитель главы Кынгтымского городского округа, зам. председателя комиссии по противодействию коррупции Кыштымского городского округа	

	1.4. Обзор протоколов окружных, региональных комиссий по противодействию коррупции		Макурова С.Г., управляющий делами администрации Кыштымского городского округа, секретарь комиссии по противодействию коррупции Кыштымского городского округа	
2.	2.1. Информация о работе комиссии по конфликту интересов администрации Кыштымского городского округа в 2020 году	2 кв.2021г.	Захарчук С.А., начальник общего отдела администрации Кыштымского городского округа	
	2. 2. Информация по целевому использованию денежных средств, выделенных на Программы капитального строительства в Кыштымском городском округе в 2020году		Нестеров А. П. директор МУ «Отдел капитального строительства Кыштымского городского округа»	
	2.3.Обзор протоколов окружных, региональных комиссий по противодействию коррупции		Макурова С.Г., управляющий делами администрации Кыштымского городского округа, секретарь комиссии по противодействию коррупции Кыштымского городского округа	
3.	3.1.О результатах исполнения муниципальными служащими и депутатами Собрания депутатов обязанности по предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении себя, супруги (супруга), несовершеннолетних	3 кв. 2021г.	Захарчук С.А, начальник общего отдела администрации Кыштымского городского округа, Каргина Г.В., начальник отдела финансово-бюджетной и социальной политики Собрания депутатов Кыштымского городского округа	

детей			
3.2. О результатах контроля муниципальных заказчиков Кыштымского городского округа в сфере закупок товаров работ и услуг за первое полугодие 2021 года		Щелгачева Н.Ю., начальник контрольного управления администрации Кыштымского городского округа	
3.3. Об исполнении актов прокурорского реагирования		Гаврилова А.О., начальник правового управления администрации Кыштымского городского округа (и.о. начальника правового управления администрации Кыштымского городского округа Никитина Э.А.)	
3.4.Обзор протоколов окружных, региональных комиссий по противодействию коррупции		Макурова С.Г., управляющий делами администрации Кыштымского городского округа, секретарь комиссии по противодействию коррупции Кыштымского городского округа	
4. 4.1. О работе Управления по физической культуре, спорту и туризму администрации Кыштымского городского округа по профилактике коррупционных правонарушений в сфере предоставления услуг	4 кв. 2021г.	Шарабрин В, начальник Управления по физической культуре, спорту и туризму администрации Кыштымского городского округа	
4.2. О результатах проверки эффективности расходования средств в 2021 году		Кривокорытов В.В., председатель Контрольно-счетной палаты Кыштымского городского округа	
4.3. Обзор протоколов окружных,		Макурова С.Г., управляющий делами администрации	

	региональных комиссий		Кыштымского городского	
	по противодействию		округа, секретарь комиссии по	
	коррупции		противодействию коррупции	
			Кыштымского городского	
			округа	
			o.py. a	
	4. 4. О плане работы		Мошкин П.Г., первый	
	комиссии по		заместитель Главы	
	противодействию		Кыштымского городского	
	коррупции в		округа, зам. председателя	
!	Кыштымском округе на		комиссии по противодействию	
	2022г.		коррупции	
	1			
		2. Текущие мер		
1.	Разработка правовых	по мере	Гаврилова А.О.,	
	актов по вопросам	необходимо	Макурова С.Г.,	
	противодействия	сти	Захарчук С.А.	
	коррупции			
2.	Представление	До 05	Макурова С.Г.	
	информации в	апреля, 05		
	Управление	июля, 05		
	государственной	октября,		
	службы Правительства	25 декабря		
	Челябинской области о	25 декаоря		
	ходе реализации			
	муниципальной			
	Программы			
	противодействия			
	коррупции в			
	Кыштымском			
	городском округе			
3.	Проведение	постоянно	Гаврилова А.О.	
	антикоррупционной			
	экспертизы			
	действующих и			
	проектов			
	муниципальных			
	правовых актов			
4.	Своевременное	постоянно	Захарчук С.А.,	
4.	-	Постоянно	Макурова С.Г.	
	внесение изменений в		Makypoba C.1.	
	нормативные правовые			
	акты с учетом кадровых			
	изменений и изменений			
	в законодательстве			
5.	Обеспечение	Весь период	Зарубина Е.А.,	
	технической и		Макурова С.Г.,	

4 111

	информационной поддержки раздела «Противодействие коррупции» официального Интернет -сайта		Захарчук С.А.
	Администрации		
	Кыштымского		
6.	Городского округа Проведение семинара с работниками кадровых служб органов управления по заполнению справки о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера	Февраль- март	Захарчук С.А.
7.	Проведение семинара с работниками администрации Кыштымского городского округа по работе с обращениями граждан в сфере работы по противодействию коррупции	Апрель-май	Устинова Ю.А.

Исполнила: Макурова С.Г., управляющий делами администрации Кыштымского городского округа